PLENO COPIA CORNV] ut supr. Od. 17. lib. 1. *hinc tibi copia Manabit ad plenam benigno Ruris honorum opulenta cornu.*

AVGV] sic sup. Od. 2. lib. 1. *Augur Apollo.*

ÆQVVS] placatus, placidus, propitius. ut supr.

Od. 18. lib. 3. *abeasque parvis Equus alumnis.*

ARCEIS] quidam libri veteres habent, *aris.*

ALTERVM IN LVSTRVM] non dixit, alterum in sæculum, quod erat nimis longum: sed alterum in lustrum: quod breuius est.

MELIVS QVE SEMPER, &c.] & temper proferat, ac producat in ætatem meliorem, imperium Romanum, & Italiam. repetenda enim est præpositio in.

QUINDEC. QVE PRECES VIROR.] ad Quindecimviri, qui sacerdotes erant Sibyllini, collegium, ludorum sæcularium procuratio pertinebat, ut docet Cornel. Tacit. lib. 2. *Annalium,* his verbis, *Nam Domitianus quoque edidit ludo sæculares, iisque intentius assuit sacerdotio Quindecimviri præditi, ac in Pretor. quod non sæctantia refero, sed quia collegio Quindecimvirum antiquitus ea cura mandabatur, & magistratus potissimum ex sequebantur officia ceremoniarum.* Quindecimviri autem Sibyllini, à Syllâ dictatore fuerunt instituti, cum ante Syllæ dictaturam decem duntaxat fuissent.

DOCTVS ET PHOEB.] ordo est, ego chorus, doctus Phœbi & Dianæ laudes dicere, spem bonam & certam domum reporto, hæc Iouem, & omnes Deos sentire: hæc approbare: his assentiri. chorus enim vnius personam gerit, vniusque partem agit, ut epist. de arte poet. *Actoris partem chorus, officiumque virile Defendat.* sic enim verbum illum potius explicandum & legendum esse puto, ut dicam suo loco.

E

HORATII CARMINVM

siue sermonum,

FINIS.